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Dat. die g. CCXLVIII.
jumi 1772,
Anno ¥ . . ..

Committitur archiepiscopo Ravennatensi
tradendi fratribus ordinis sancti Joan-
nis Dei hospitale infirmorum diciwe
civitatis.

Clemens PP. X1V,
Ad fatagram rel memoriam.
Pessimus bospi § 1. Exponi Nohis nuper fecit

1alis status ex- vemerabilis frater Antonins archiepisco-

ponitur. pus Ravennatensis , quod hospilale infir-
morum civitatis Ravennz in deploran-
do statu ita reperitur, ut celeri sane
indigeat providentia, et auxilio : pro-
pter enjm sunorum reddituum exigunam
quantitatem infirmi destituti sunt no-
mero sufficienti ministrorom , qui eis
valeant inservire, ac propterea pluribus
ipse cacent rebus illorum saluti resti-
tuend®, et carand necessariis, nihilo
tamen minus exitus admoedom excedit
introitum, et post quoque coptractum
magnum s alienum , hospitale pre-
dictum proximam ruinam minatur.

]Mod_us adhi- § 2. In hoc itaque rerum statu

rende reme- - . -

dimn rei me- URNCOS tantum excogitari potest modus,

eessitati. quo gravissimo huic malo remedium
valeat adhiberi, tradendo scilicet dictnm
hospitale curz fratrum ordinis sancti
Joannis Dei, quorum singularem non
solumi charitatem ac diligentiam, et er-
ga infirmos serviintem , sed etiam re-
ctam , ac utilem bonornm administra-
tionem idem Antonins archiepiscopus
in hospitali Faventino expertus fuit ,in
enmdemque sensum etiam convenit di-~
Iectus itidem filius Noster Vitalianus
S.R.E. preshyter cardinalis Borromzzns
nuncupatus in provincia Romandiole,
et exarchatu Ravennz Noster , et apo-
stolice Sedis de latere legatus, qui pree-
terea eximia sane liberalitate offert do-
nationem jam existentis capitalls scato-
rum trivm milliom quingectorum mo-
netze.

Buli. Rom. Tom. I,

§. 3. Verum quia, ut id execntio~ gypenss neces

pl demandari possit, nccessaria profe- ssus pro con-
e . .y sequendo remc

cto apparct expensa decem circlier mil- gio,
linm scutorum similinm tam pro an-
genda ejus fabrica, sen habitatione,
quam pro comperandis mobhilibus, aliis-
que ad vsum dicti bospitalis apprime
necessarlis, idem antem Antonins ar-
chiepiscopus ab aliis sue diecesis in-
digentiis distentas, cum integcam hauc
qualitatem nullo modo suppeditare pos-
sit, hinc onus unins pensionis anaue
scutorum quingentorum supey fructibus,
redditibus , et proventibus mense ar-
chiepiscopalis Ravennatensis apostolica
nactoritate constituendee , reservandze , et
eidem hospitali assigaandee , ac respe-
ctive splvend® donec, et qaousque -
lius ope fructus, et capiiale census in
dicta summa decem millium scatorum
creandi persolvantur, in ejusdem hospi-
talis subventionem , et auxilinm subire
velle plarimum desiderat.

§. 4. Nobis propterea supplicari fg- Supplicario
cit, ut pensionem hanc reservare , eam~ I, pirsione e
que firmam reddere usque ad solutio- m scutornm
nem pradictam , atque in praemissis di- S
cto hospitali providere de benignitate
apostolica dignaremmnr,

§: 5. Nos igitur dicti Vitaliani cardi- puesms arehie
nalis , et legati , atque ipsius Antonii piscopo data,
archiepiscopi zelum , pietatem, chari- ,,:ﬁ‘f";:ii’it
tatem , et liberalitatem plurimum in fratribus ordi-
Domino cornmendantes , supplicationie= oowm v con’
hus ejusdem Antonii archiepiscopi no- ;lzll:{lli_'eg?s!et
mine Nobis humiliter porrectis incli- " posierum
nati , aundita jampridem relatione super servendos.
preemissis tam ipsius Vitaliani cardina-
lis , et legati, quam dilecti quogne fi-

lii' Nostri Francisci Xaverii tunc congre-
gationis venerabilium fratrum Nostro-
rum ejusdem S.R.E. cardinalinm con-
cilii ‘Tridentini interpretum secrelarii ,
et modo ipsius S.R.E. preshyteri car-
dinalis de Zelada nuacupati, eidem ex-
ponenti , una cum prefato Yitaliano
cardinali , et legato omnes ; et singulas
facultates necessarias , et opportunas,
quibus dictum hospitale enre , et ad-
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minjstrationi fratrum ordinis san. Joao-
nis Del cornmittere , et com illis pa-
cta, atque conditiones pro feliciori pree-
fati hospitalis regimine inire , nec non
constitutiones perpetuo servandas, prout
magis in Domino ipsi expedire judica-
verint , condere , et firmare libere, et
licite possint , et valeant, aucioritate
apostolica tenore prmsentinum concedi-
mus, et indnlgemus. ,

§ 6. Postquam vero dicta admi-
nistratio hospitalis hujusmodi juxta pree-
missa eisdem fratribus ordiois sancti
i‘:i;“s"’h{":flf}z_ Joannis Dei tradita fuerit, unam pen-
e, ex bonis  siOnen1 annuam scutorum quingentorinm
archiPiooP® moneta singulis annis deponendorum ad

effectum solvendi fructus, et respective
pro rata extinguendi soriem censns in
summa scutornm decem millinm simi-
lium tmponendi pro expensis zdificii,
et aliis sumptibus necessariis pro dicto
hospitali, nunc pro tuoc, et gnando
administratio prefata dictis fratribus tra-
dita fuerit, ut praefertur , super fructi-
bus , redditibas , et proventibus praedi-
cte mensz archiepiscopalis Ravennaten.
auctoritate , et tenore similibus consti-
tuimus, reservamaus , et assignamus. Vo-
lumus autem , ut statim ac dicti census
sors extincta , et fructus integre fuerint
soluti , peasio hnojusmeodi ipso facto re-
soluta remaneat.

§. 7. Decernentes easdem praesen-
fes Nostras literas firmas, validas, et
efficaces existere , et fore, suosque ple~
narios , et integros effectus sortiri, et
obtinere, ac iilis, ad quos spectat, et
pro tempore quandocumgque spectabit
in omnibus, et per omnia plenissime
suffragari, et ab eis respective inviolabili-
ter pbservari.Sicque in premissis per quos-
cumgque judices crdinarios, et delega-
tos etiam cansarum palatii aposiolici an-
ditores , ac Sedis apostolice nuatios ju-
dicari, et definiri debere, ac¢ irritum,
et inane si secus super his a quoquam
quavis auctoritate scienter , vel igno-
ranter contigerit attentari.

§. 8. Non ohstantibus apostolicis ac
in universalibus , provincialibusque et
synodalibus conciliis editis generalibus,
vel specialibus constitutionibus,et ordina-~
tionibus , et quatenus opus sit metropo-
litanze ecclesiz Ravennatensis etiam jura-
mento,confirmatione apostolica,vel quavis
firmitatealia roboratis statutis , et consne~
tudinibus , privilegiis quoque indultis, et
literis apostolicis superioribus,et personis
sub quibuscumgqne tenoribus , et formis ,
ac cum quibnsvis eliam derogatoriarum
derogatoriis , aliisque elficacioribus ef-
ficacissimis , ac insolitis clapsulis, ir-

Bullarium

Item const-
toepdi anouam
pensionem sc0-
lul‘um‘qumg(:ﬂ-

Clagsula subla
1a , et decre-
fum irritang.

Derogatio con.
{ratiorum,

Romapum

ritantibusque , et aliis decretis in genere
vel in specie, ac alus io conirarium quo-
modolibet concessis, approbalis 4 et in-
novatis. Quibus omnibus, et singulis il-
lorum tenores praxsentibus pro plene,
gt sofficienter expressis , ac de verbo
ad verbum insertis hahentes, illis alias
in suo robore permansuris, ad pre-
missprum effecium , hac vice domta-
xat specialiter , et expresse derogamus,
ceeterisque contrariis quibuscamgue. Da-
tum Roma apud sanctam Mariam Ma-
jorem sub onnoloe . piscatoris die de-
cima nona junii millesimo septingen-
tesimo septnagesimo tertio ponotifica-
tus posiri anno qninto. :

CCXLIX.

Facultas archiepiscopo Januensi desi-
gnaudi in eadem civitate nnam , sen
plures ecclesias pro permanenti con-
fugio delinquentium.

Clemens PP. XIV.

Ad perpelram rei memoriam,

g€ 1. Pastorali_s officii Nobis , li-
cet immerentilus , diviniins commissl
solicitude Nos admonet , ui votis ca-
tholicorum praesertim principum , per
quze Ecclesiz imrnuoitati aibil sit de-
tractum ; et publice simul consultum
sit tranquillitati , apostolicnm prxhea-
mus assensurn.

§. 2. Sane pro parte dilectorum fi-
liornm nebiliunt virornm ducis , et gu-
bernatorum reipublice Jaouensis Nobis
expositum fuit, quod propter insignem
numerum , nimianmque propinguoitatem
eccleslarum , quee in eorum principe ,
pia zque, ac illustri civitate, suisque
suburbiis divino cultul dicatz reperion-
tur , itidemque ob perspectam peculia-
rem publicarum dicte civiiatis viarum
angustiam ita facilis , ac promptus pa-
teat delinquentibus aditus ad loca con-
fugii, ut perditi homines inde sumant
audaciam , et commoditatem non solum
atroclora facinora frequenter perpatrandi
sed etiam veteribus nova in dies supe-
raddendi crimina, eo quod facillime
ad proximunm semper asylum redire que-
ant. Hac itaque de re, cum divitie ,
vite, salusque civium satis in tato mi-
nime siat, bhinc dicti dilecti filii nobi-
les virl dux, et gubernatores reipublicae
Januensis tam grayi periculo aliquod op-

Dat. die
junii 1773
Annv Y.

Proemiom-

Incomoda,que
oh nimiam am-
plitudinem im-
muohatis  ec-
clesiaslics pra
manare solent,
multiplicaban-
tur in civilate
Jauvensi pro-
pler freqnen-
tirst eeclesia-
rum,

Clemens PP. Decimus Quartus

portuaum remedium apostolica auctori~
. tate adhiberi plurimum desiderabant,
f;“f:’:'“i}ﬂﬁﬁ_ §- 3. Nos igitur piis eorumdem
po indulgendi vOLis favorabiliter anouere volentes , de-
liesbtiam ext hitamque sacris locis venerationem com
ecalesiis. publica civium in dicta civitate , ejus-
que suburbiis habitantium quiete , ac
tranquillitate , quantum  cum  Dominoe
possumus , conjungere cupientes , motu
proprio , et ex certa scientia » ac ma-
tura deliberatione Nostris , deque apo-
stolicae potestatis plenitudine , venera-
bili fratr1 Joanni archiepiscopo : Januensi,
eJosque in archiepiscopatun huinsmodi
successoribus tenore prmesatinm conce-
dimus , et indulgemus omines , et sin-
gulas facultates necessarias , et opportu-
nas, ad hoc, ut tam ipse, guam suc-
cessores preedicti ab omunibus ecclesiis
dict civitatis , ejusque suburbiorum )
quibus sane ecclesiis nniversas , et sin-
gulas immunitatis prerogativas, que
prasentibus  nostris literis non adver-
sentur, firmas et illagsas in  posterum
quorue permansurasesse iotelligimus,
et declaramus, libere , absque ulla for-

ma processus , anllagque interposita mo-
¥a , extrahi facere valeant quascumque
perzonas, quz ad ecclesias praefatas usque
adhue confugerint , et in eis modo quo-
que reperiantar, vel in posterum quando-
cumque - ad illas confugere quomodo-
Libet contingat ; eidem Joanni archie-
piscopo , ac prxefitis ejus successoribus
facoluatem quoqne easdem personas a
dictis ecclesiis, nt preefertur, extractas,
libere, ac licite transferri faciendi ad
ecclesiam , seu ecclesias a memorato
Joanne archiepiscopo designandam , seu
respective designandas in numero dna-
rum , sen pro suao  arbitrio plorium
juxta necessitatem in dicta civitate , et
unins pro unoquocue ex illins subur-
biis ubi commodior confugentium sta-
tio , simulque minor inde sit nova pa-
trandi crimina facilitas , motu , scien-
tia, et potestatis plenitudine similibus
tribvimus , et impertimuar,

Reus semel ex- § 4. Vermn quia sicuti eorumdem

Iraclus nongan <7- . .

det prvilesio RODilinm  virorum ducis , et guberna-

mmsiatissed torm dicte reipublice Janueasis expo-

wanlum M T . -

tionem unius  Siti0 subjungebat , extractio , et transla-

gradus poen® yjg eorum , gqui ad ecclesiasticum asy-

cidein debitz. N .
larn conlugerunt, vel in posteram ad
illud se transferrent inanes prorsus es-
sent, cam, hisce omnibus non ob-
stanttbus , ipsi adiiac ob superius expres-
sas circnmstantias tam numeri , quam
propinguititatis ecclesiarnm , et peculia-
ris viarum angustize { qox in re hac
prefatam1 pijam , illustremgoe principem

civitatem al aliis distinctam reddunt) |

581

facile possent a dictis designaudis per~
manenits confugii  ecclesiis  recedere ,
novisque patratis ( ut'ex eorurn prava
indole suspicari licet) eriminibus , sa-
crum asylum vel in ccclesiis ipsis , ad
quas translati, vel in illis a quibus ex-
tracti fuerant, ant in aliis locis immu-
nibus pari facilitate arripere , nisi hujus-
modi perniciosis evasionibus aditus pre-
cludatur 5 hine nos peculiaribus preefa-
tx civitatis circumstantiis matare per-
pensis , per presentes decernimus, et
mandamus, ul quoties criminum rei
ad unam ex ecclesiis , ut praefertur,
designatis traducti ‘ab ea recedant, et
ad illam, a qua extracti fnerant, redeant,
vel ad cajuscumgue alins immunis lock
asylum coofugiant, tunc, et eo casu
heneficio ejusdem sacri asyli privati re-
maneant, et a brachio ecclesiastico statim
seculari brachio consignentur, facta ta-
men prius in veaerationem ecclesiz per
brachium swmcnlare promissionc minun—
endi uunm gradum penx  ordinarie,
et convenientis qualitati per cos com-
missi delicti. a

§. b. 8i vero rel preedicti, post= Reus novi cri-
quam ab aliqua ex designandis eccle= o aro o
sits , ad guam , translati- fuerant , trauiominuo
vel ad quam velutad primum spon= Efe"}lff:f:ﬂ?
taneum asylam ultro confugerant , re-
cesserint , denug in eamdem se confe-
rant , volumuns, quod idern Joannes nunc,
et pro tempore existens archiepiscopus
possit , et valeat cum solis probationi-
bus extrapudicialibus super novo deli-
cto , quot ipsi intermedio tempore pa-
trarint , eos extralii fecere , et sxcu-
lari brachio coamsignare , ad hoc ut in
carceribus Ecclesie nomine detinean—
tur , formatoque indc per eumdem
archiepisccpum processu , ad effe-
ctum dignoscendi, an rei pradicti re~
vera novoem nec ne commuisserint ine
termedio tempore ¢rimen ; ubi hoc exclu-
sim rernapeat ipsos ad designatam ec-
clesiam reducendos esse, ut ibi sacro
asylo gaudere pergant ; e contra ubi no-
vum facinus ex processu comprobetur,
eos sub potestate brachii szcularis cum
praedicta diminutione gradus pene re-
lative ad primuom  delictum remanere
debere per prasentes statuimus, et de-
claramus.

§. 6. Decernentes easdem prasen- Elr“L'f'ﬂ“d:;f‘;'
tes literas , et 1o eis contenta (uECUM= i rrians.
que sa[nper firma, valida, et eﬂti‘ca-
cia existare , et fore , snosque plenarios,
et integros etiectus sortiri, et obtinerce,
ac illis ad ruos spectat, et pro tem-
pore guandocamcue spectabit in futu-
rum  plenissime soffragari, et ab cis

5332 Bullarrum
respective inviolabiliter observari ; sicque
in premissis per quoscamque judices
ordinarios , et delegatos etiam causarom
palatii apostolici auditores judicari , et
defiairi debere , a¢ irptom , et inane,
si secus super his a quoquarm gquoavis
auctoritate scienter , vel ignoramter con-
tigerit attentari. '

§. 7. Non obstantibus apostolicis ,
ac in universalibus , provincialibusque,
et synodalibus coneiliis editis genera-
libus , vel specialibus coastitationibns ,
et ordinationibus, ac gquibusvis etiam
juramento , confirmatione apostolica ,
vel quavis firmitate alia roboratis sta-
tutis, et consuetadinibus ; privilegiis quo-
gque indultis , et literis apostelicis supe-
rioribus , et personis sub quibmscume
que tenoribos , et formis , ac com qui-
busvis etiam derogatoriararn derogato-
riis , aliisque efficacioribus , «fficacis-
simis, ac insolitis clansulis , irritanti-
busque , et alils decretis in genere , vel
in specie, ac aliis in coofrarium quo-
modolibet concessis , approbatis , et in-
novatis. Quibus omnibus, et siogulis
illornm tenores prasentibus pro pleve,
et sufficienter expressis , ac de verbo
ad verbum insertis habeotes , illis aljas
in 5o rohore permansuris, ad przmisso-
rum effectum , hac vice dumtaxat spe-
cialiter, et expresse derogamos, czfe-
risque contrariis quibuscumque. Datum
Rom=z= apnd sanctam Mariam majo-
rem snh annulo piscatoris die undeci-
ma juaii millesimo septingentesimo
septuages.imo tertio 5, pontificatns wnpstri
anno quintg.

Derogatio con-
Irariorane

CCL.

Datum die 14,

juni 1773
Aunne’ V. . o 4s . - e

Unio hospitalis expositorum civitatis Ca-
stelli , cum alio hospitali infirmoram

dicte ciyitatis.

Dilecto filio magistro Aloisic Gazzoli
in nfraque signatura Nostra referen-
dario.

Clemens PP. XIV.

Dilecte fili salutem ,
et apostolicam benedictionem,

Memorantur
pmvidenl‘.}m ca

BT Alias Nos necessitatibos ho-
P ot consat, SP1fAlls expositorum  sanctz Mariz de
retur necessita Misericordia Fraternita vulgo nuncupa-
pous Onspta 4y giyjtatis Nostrae civitatis Castelli con-

lisexposi[urum R R
s. Marzdeiti- sulere yolentes, eique leyamen aliguod ab

serjcordia.

Romanum

zere alieno contracto afferre,ac/debitzechri-
stian= educationi pauperam , puellorum
et puellarnm providere cupientes , ut
opus jstud pivm subjectum pablico con-
silioRegimenti nuocupatum, ac pro tem-
pore existenti dictz civifatis guberna-
torl , nec noo congregationt venerabl-
liom fratrum Nostrorum SanctzRoma-
nz Ecelesiz cardinalinm booo regimi-
ni commenitatnm . et universitalum
status Nostri ecclesiastici przpositorum
atiliter , recteque dirigi , et commode
conservari perpetuo posset, per alias
Nostras in simili forma Brevis die xxi.
martii superioris anni expeditas literas ,
te in apostolicum illius visitaiorem, et
commissarinm sub certis modo , et for-
ma func expressis constituimos , et de-
putavimus , ac alias prout in eisdem
Nostris literis , quarumm temorem prae-
sentibus pro plene , et sufficienter ex-
presso , ac de verbo ad verburn inser-
to haberi volnmus , uberius continetur.

€, z. Impositum tibi munas hojos-
modi summa diligentia , ac zelo assum-
psisti, prudenter etiam animadverten-
do, guod omnimoda plenaria unio e-
jusdem loci pii expositorum alteri ho-
spitali iafirmorum suzb invocatione san—
cti Floridi civitatis pradictz , quod
commodam possidet domum , et ha-
bitationem , secum tulisset considera-
bilem expensarum diminationem in lo-
candis , sustentandisque expositis , ac
prxterea inde obvenirent ea omnia bo-
na, que ab unione utriusque pie in-
stitutionis hujusmodi certo cerlins pro-
cedunt. Wos itaqne consideraates Jquau-
ta cum utilitate non solum in archio-
spitali sancti Spiritns in $axia ouncu-
pato Nostrz alinz urbis , sed atiam ali-
i, uoom , alindgque opus hojusmodi
plum simul exerceatur , et alionde e-
tiam comperto, quod =que utilis fu-
tara esset pradicta unio 1o eadem ci-
vitate , dignam propterea illam aposto-
lica Nostra approbalione dubio procul
esse usque tunc putavimus. Vernm quia
dictnm hospitale expositornm dirgctio-
ni laicalis consilii preediecti opera unius
ab ee depntati subjectum reperiehator ;
e contra vero hospitale infirmornm re-
gebatnur a capitulo ejusdem civitatis per
uhumn pariter ab eo depntatum ; hine
ne ulla unquam oriri posset ex unio-
ne hac inter ulrosque amaritudo 5 tibi
cormmisimus , et mandavimus , ut an-
tequam unic hujusmodi effectum ha~
bitura esset , niriusque ceetus eeclesia-
stici simul , et laicorum mentem, vo-
luntatemrue pro ulteriori quieta, atque

pacifica directione , et gubernio utrius-.

Landatoer saler
tia prasulis
{zazzoli in gxa
cutione muone-
rissibi concre-

diti adhibita.

que pi= institutionis , unire, et con-
ciliare corares, Re autem ipsa tuos in
id contuljsti labores , atque effecisti,
ut dicinm capitolum quotuor ex cano-
picis suis , memoratum vero consilium
totidem ex consiliariis pro negotio hu-
jusmzodi agendo respective deputaverint,
Ipsi vero sic deputati nonnulla folia di-
stineie ab eis confecta , atque subscri-
pta tibi presentarunt , ex quibus pa-
tebat quid ipsi pro sartis techisque con-
servandis proprii respectivi ceetus juri-
bus, ac pro utilitate , et bono pii ope-
ris post secutam ejus unionem cogita-
rent ; ac postmodum octo omnes depu-
tatt hujusmodi coram te simul conve-
neropt , pro constituendo modo , quo
unio hec fieri , atque loca pia sic uni-
ta perpetno deinde dirigi , et guberna-
ri deberent. Hic autem modus reipsa
confectus , approbatus , et sabscriptus
fuit a te , quam a septem ex preedictis
depuatatis , dum unus tantum ex eccle-
siasticis eum snbscribere immerito re-
cusavit. Vidimus sane haz:c originalia
folia , sed animo perpendentes , quod
ex uoa parte pradicta unio celerem ad
divini servitii incrementum exposcit exe-
cutionem , quodque ex alia parte mo-
dns conventus , juxta (uem in poste-
rum regi , ac gubernari debeani loca
pia unita, antequam approbetur, lox-
giorem , et maturam animadversionem
requirit, inspecta quoque deficiente sub-
scriptione tlnius ex preedictis deputfatis ,
attentisque iis , quae tam quoad sub-
stantiam , quam, iioad modum ejus-
dem unionis tam nomine , et ex par-
te dicti capituli, quam aliorum eccle-
siasticorum , et laicornm dictze civita-
tis ad Nos interim delata foerunt. Hinc
est, quod rescivata oppertuniori tem-
pori approbatione , sen reformatione c-
jusdem modi a te , et a septem depu-
tatis , ut preefertur , subseripii una cum
prascriptione regularum, juxta quas unio
dicii hospitalis expositorum cum aiio in-
firmornm dirigenda ,et gubernanda erit.
. Z. Nos motu proprio , et ex cer-

ia scientia , ac matura deliberatione No-
ﬁﬂiﬂtﬁrﬁl‘li stris , deguae-apostolicee pot_estatis ple-
unionem decer Nitudine per praesentes tibi committi-
Tal enm s ypring . gt mandamus , ut pro nuac, et
gnatwne om- . - - - .
mium bonora Sine prajudicio jurium ad quoscumque
sive cetus, sive personas , vel ecclesia-
sticas , vel szzculares spectantium, et per=
tinentium , ad plenariam , et per
petuam unionem dictornm duorum lo-
corum piorumn , cum omnibus, et qui-
buscumsgue eoram bonis stabilibus ,
mobilibus , juribus , et actionibus uni-
versis usque nunc auctoritate Nostra

Clemens PP. Decimus Quartus
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apostolica procedas , illaque plenarie ,
ac perpetuo unita esse decernas, con-
stituas , atque declares. Nos enim ad-
ministrationem, et directionem loco-
rum piorum sic unitorums , eorumgue
bonorum , jurinm , et actionum, ab
omnibus , et cunctis personis , illam mo-
do obtinentibus avocantes pro nunc, et
quousque aliter a Nobis provisum fne-
rit , eam tibi, motu, scientia, et po-
testatis plenitudine paribus, concedi-
muos , atque committimus, ad hoe ut
eamdem administrationem , et directio-
nem per modum provisionis detinere
illamque nostro nomine , cum faculta-
te proprio arbitrio tuo nominandi nnum
seu plures deputatos ecclesiasticos , si-
ve sacualares , eis Inbuto priorum, sis
ve alio nomine , prout melius tibi vi-
debitur , simulque eligendi quoscum-
que alios subalternos ministros, libere ,
ac [icite exercerc possis , et valeas : in-
terca vere omaem auctoritatemn , ac ju-
risdictionem sive dicti capituli, sive
communitatis hujusmodi , sive cujus-
curnque alius super praemissis dogec, et
quousque aliter a Nobis resolutum , ac
constitutam sit, Iota , scientia, et
potestatis plenitudine similibus , sus-
pensas omnino esse volumus, ac de-
claramus,

§. 4. Decernentes easdem prasene Clusula salu-
tes literas , etiam ex eo , quod predi- Pt
cti, aliique in preemissis quomodolibet
intercsse habentes, ad ca citati, et anditi
non fuerint;nec cansx propter quas pre-
sentes emanarunt, verificate , et jnsti-
ficatze sint, oullo unquam tempore de
subreptionis , obreptionis 5 ac pullitatis ,
aliove quolibet defectu impugnari , re-
tractari , ac in controversiam revocari
posse , sed semper firmas , validas, at-
que efficaces existere , et fore, suos-
que plenarios , et integros effectus sor-
tiri , et obtinere , illisque , ad quos spe-
ctat , ei pro temporc quandocumque
spectabit in omnibus et per omnia ple-
nissime suffragari , atque ab eis respe-
ctive inviolabiliter observari ; sicque in
premissis per quoscumque judices or-
dinarios , et delegatos etiam causaram
palatii apostolici anditores , .sublata_ eis o
et eorum cuilibet quavis aliter judican-
di, et inierpretandi facultate , et aucto-
ritate , judicari , et definiri debere, ac
irritum , et inane , si secus super his
a (uoquam gquavis auctoritate scicnier 4
vel ignoranter co;ﬂ:igcg‘tt attentari. .

- §. b, Non obstantibos quorumenms E::;usr:‘l;:wﬂ-
que ‘testatorom , ac fundatoram etiam
ultima voluntate’, quam quoad prammis-
sa sufficienter , ac cxpresse commuta-
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s , nec non Nosira , et cancellariz
apostolicee regpla de jure quasito non
tollendo , alilsque constitutionibus , et
ordjoatignibus apostolicis , nec non ci-
vitatis , capituli , et hospitalium hujus-
modi etiam juramento , coafirmatione
apostolica , vel quavis firmitate alia ro-
boratis statutis , et consuetudinibus ;
privilegiis quoque indultis, et literis
apgstolicis superioribus , et personis sub
quibnscumgque tenoribus et formis , ac
cum gquoibusvis aliis derogatoriarpm de-
rogatoriis , aliisque efficacioribus effi-
cacissimis , a¢ insolitis clansolis , irri-
tantibusque , et aliis decretis in genere,
vel in specie , ac aliis in contrarium
guornodolibet concessis , approbatis,
et inngvatis, Quibus omnibns, et sin-
gulis etiarasi pro illorym sufficiepti de-
rogatione de illis, eormmque totis te-
noribus specialis , specitica , expressa ,
et individua , non antem per clansulas
generales idem importantes mentio ha~
benda foret , illornm tenores prasenti-
bus pro plene, et sufficienter expres-
sis , ac de verbo ad verbum insertis
habentes , illis alias in sno robore per-
mansurig , ad premisssrum efectpm
hac vice dumtaxat, specialiter , et ex-
presse derogamuns, czterisque contra-
riis quibuscumque. Datum Romee apnd
sanctam Mariam majorem sub annulo
piscatoris die decima quarta junii mil-
Iesimo septingentesimo septnagesimo ter-
tio , pontificatus Nostri anng guiato.

CCLL

Alomnis collegii Urbani de Prapaganda
Fide assignatur dies penlecostes pro
recitatione orationis in cappella pon-
tificia ab aliquo eorum faciendz,

Clemens PP, XIV.

Ad futuram rel memoriam,

§. 1. Ad summum  gpostalatns
fastigium ineffabili Dei clementia, licet
immerentes, evecti, nihil potius hahen-
dum WNobis esse intelligimus, quam ut
fidei catholice lumen ubique splende-
scat , et evangelicee sozus doclrinze ad
eas quoque gentes perveniat , quas adhuc
circpmfund] errorum caligine , ac tene-
bris, Intimo cordis nostri dolore, in-
gemiscimus, Profecto vas illud guasi
linteum e celo demissum io ea mira-
bili , quam habuit Petrus, visione, et

Bullarium Romanum

vox audita occide , gt mandyca , quid
aliud voluit , nisi ut princeps aposto-
lorum , ejusque futuri successorgs per-
petunm humani generis in npom pw!e
congregandi curam haberent ? et hi qni-
dem ab Ecclesiz initio quam fortiter
hnie negotio peragendo incubgerint, om-
nes porunt quot gquot historiz sacr®
monumenta percurrentes nallam prope
orbis extremi partem relictam conspi=
¢iunt , quam evangelici pr=cones a ro-
mana Sede ablegali non adierint , et
Christi regno lacri facere non fuerint
conati. Sed nungnam clarins divini ver-
bi preeconium inter gentes enitmit , guam
post erectam a felicis recordafionis Gre-
gorio pp. XV. prazdecessore Nostro con-
gregationem de Propaganda Fide nun-
cupatam , qu pontificizz administra-
tionis precipuum opus vocarl potest ,
cujusque est munus idonees operarios
in vioeam Domini immiitere , ef rem
catholicam sartam tectamque ab hostium
incursibus ubique servare.

§. 2. Hujus infer egregia molimina
religioni orthodox® apprime utilia col-
legii Urbagi de Propaganda Fide fun-
datio presertim est recensenda , gnod
jure , ac merito tamgqoam seminarium
ecclesize nniversalis haberi debet. In eo
siquidem npationum socboles a diversis
mundi plagis accita, pietate, ac literis
imbuitar , proprios ritus, ac linguas
ediscit, et omnia demum presidia com-
parat , quihus instructos esse oportet Dei
ministros , vel spargendo in hrwmreticos
evangelico semini , vel hazretice lahi
impoguandae selectos, ac deputatos.Lon-
gunm aimis esset hic verbis prosequi ,
quot viri 1esignes doctrina, et morum
sanctitate , quot eximii prasnles e dicto
cellegio prodierint, quantogue studio , ac
benevolentia romani poatifices prede-
cessores Nostri ipsum foverint , ornave-
rint , et indnoftis apostelicis ioc enm,
guoed nonc obtinet, splendoris , et ce-
iebritatis culmen provexzerint, Aquom
est 1gitur , ut Nos etiam in peculiaris
argumentum amoris , quo precellens
hoc opus complectimur , et ipsi colle-
gic novom addamus digeitatis incre-
mentum, et ejusdem alomnos filigs No-
stros , gni de longe venmernnt, aliquo
singulari favore adauctos, et condeco-
ratos esse velimus,

§- 3. Quare cuom nema ignoret,
quod prima fidei promulgand= conten-
tio a sacro inceepit pentecostes die , quo
Spiritus Sanctus illapsus apostolis eorum
corda inflammarvit,, cumquoe exinde , ve-
luti signo dato , upostolornm coripheus ,
¢t princeps Petrus adeo feliciter suae

Przstantis con
gregationis de
propagande

Fide.

Ratijo, et tenor
concessionls,
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praedicationis cursum auspicatus fuerit,
ut uno sermone tria homioum millia
m Christi legem attraxerit ; nihil aptius
ceasemus , atgue opportunins quam si
Tecurrente quotannis hoc ipso die festo
rerogativam , et locum dicendi coram
vobis , nti mos est, de Spiritas Para-
cliti adventn alamnis jam dictis con-
cedamus ; sic enim fiet , ul omnes , et
‘singuli sue vocalionis memores , atgue
juramenti , quod preestiterunt , alacrio-
res evadant ad ministerinm apostolatus
quandogque obeundum , eosque unberes
froetus reddendos, quos mater Ecclesia
ab ipsis suo in gremio nutrifis , atque
educatis cupide muitum , ac sollicite
expeciat. Volumus tamen, ut eorum
nollus hane sermocinandi provinciam
assumat in sacello Nostro pontificio, nisi
quem dilectus filius magister Stephanus
Borgia modernus, et pro tempore exi-
stens dicte congregationis de Propagan-
da Fide secrctarius tamquam przlibati
collegii superior, ac moderator ad hoc
officinm elegerit, et voce, vel scripto
ejusmodi facultatem trilmerit,

§- 4. Decernentes easdem prasen-
tes hiteras , et in eis contenta quacnm-
que semper firma , valida, et efficacia
existere , el fore , stiosque plenarios , et
integros effectus sortiri, et obtinere,
ae illis , ad quos spectat, et pro tem-
pore quandooumque spectabit in om=
nibus , et per omnia plenissime soffra-
gari, €. ab eis respective inviolabiliter
observari. )

§. 5. Non obstantibus constitutioni~

bus , et ordinationibus apostolicis , eze- .

terisque confrariis quibuscumqne. Da-
tum Romze apud sanctam Mariam Ma-
jorem sub annulo piscatoris die decima
sexta junii millesimo septingentesimo
septuagesimo tertio , poniificatus Nostri
anng quinto.

Bull. Rom. Tom 1V,
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CCLIL

Supplicante regina Hungariz prohibitio
capitalaribus ecclesia Dlomucensis ne
vacante dicta ecclesia audeant ad ele-
ctionem novi episcopi seu administra-
toris devenire sine licentia Sedis apo-
stolicz.

Clemens PP. XIV,

Ad foturam rei memoriam.

S 1. Pastoralis officii Nohis, me-
ritis licet imparibus , desuper commissi
cura expostulat , ut Nos omnibus, et
singulis , qua ecclesiarum guarumlibet,
prasertimy cathedralinm necéssitatem re-
spiciunt , opitulante diviti numinis gra-
tia , sedulo occurramus, hinc est, quod
Nos indigentiis ac necessitatibuas cathe -
dralis ecclesiz Olomucensis consulere,
eisque opportunum remedium adhibere
cupientes , ac piissitnis charissimae in
Christo filix Nostre Mariz Theresiz
Huogarie apostolicz , et Bohemiz re-
gine illustris votis idipsum anhelanti-
bus annuere volentes , ex certa scien-
tia, ac matura deliberatione WNostris ,
deque apostolicee potestatis plenitudine,
tenore prasentiom , omoibus , et sin-
gualis capitnlaribus  preedictee  ecclesiz
Olomucensis , ne in eveatnmn vacationis
ejusdem ecclesiz , ullatenus audeant
ipsi , nec ipsorum quilibet andeat ad
aligmam electionem novi episcopi, seu
administratoris episcopatus Qlomucensis:
devenire , nisi precedente Nostra, et
Sedis apostolicee licentra , alias queevis -

 electio dicti novi episcopt contra No-

strarum presestium literarum tenorem
quomodolibet facta irrita sit , et nnlla,
interdicimus , et prohibemus. Mandan-
tes propterea eisdem capitularibus om-
ntbus iu virtute sanctze obedientiz , et

.sub indignationis Nostrze alilsgue arbi-

trio Nostro imiponendis penis, ne po-
steaquam prasentes Nostrae literz eis
intimatiz , preesentat®, vel alias quomo-
dolibet ad eorum notitiam deductze fue-
rint , ipsi,, vel eorum aliquis quidquam-
contra earum formam , et tenorem age-
re, vel quovis miodo Innovare presu-
mat. Decernentes ex nnog mritunt , et
inane quidquid secus super his a quo-
quam scienter, vel igmoranter eontige-
rit aitentari. 7 o
§. 2. Non obstantibus constitutio=
nibus,et ordigationibus apostolicis,ac di-
ctee ecclesie ejusque capituli et etiam
juramento, confirmatione apostolica, vel -
Ccecce
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quayis firmitate alia roboralis statutis,
et consuetadinibus , Privi!egiis gquoque
indultis , et literis apostolicis saperiori-
bus , et personis sub quibuscumgue te-
noribus, et formis, ac cum guibnsvis
gtiam derogatoriarum derogatorlis, aliis-
que efficacioribus , efficacissimlis, ac
insolitis clausulis irritantibusque, et aliis
decretis in genere, vel in specie, ac
aliis ia contrarium quomodolibet Con-
cessis, approbatis, et innovatis. Quibus
omnibus , et singulis illorum tenores
presentibus pro plene, et sufficienter
expressis, a¢ de verbo ad verbum In-
sertis habentes , illis aiias in suo robore
permansaris ad premissornm effectum,
hac vice dnmtaxat, speeialiter, et ex-
presse derogamus czterisque contrariis
quibuscumque, Datum Homee apud san-
ctam Mariam majorem sah annulo pi-
scatoris die decima sexta junil millesi-
mo septingentesimo septuagesimo tertio
pontificatus Nostri aono quinto.

Bullarinm

CCLIH.

Confirmatio decretorum congregationis
Ritaum super recitatione officii, et
missz sanct® Rosz Limanz,

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei mernoriam.

€ 1, Alias venerahilis frater Di-
dacus Antonius archiepiscopus Limanus
supplices Wobis porrexit preces pro fa-
cultate recitandi anno quolibet officium,
ac celebrandi missarn translationum re-
liquiarum sanctze Rosz a sancta Maria
virginis Limanz totins regni Peruviani
patronz ab universo clero ejusdem re-
gni; auditagune desuper relatioue dile-
cti filii Nostri Marii Sanctz Romanz
Ecclesiz cardinalis Marefuschi congrega-
tionis venerabilium fratrum Nostrorum
Sancte Romanze Ecclesie cardinalium,
sacris ritibus prepositorum praefecti,
petite gratiz Nos annuendum esse cen-
suimus , editumque fuait decretum teng-
risy q_ui sequitur , nempe,

Regni Peruyiani, sea Limana.

§¢ 2. Cum riius archiepiscopus Li-
manys sanctissimo domina nostro (le-
menti papz XIV. humillimas preces
porrezerit pro facultate singulis annis re-
citandi ab universo clero regni Peruvia«
ni officium , et celehrandi missam trans

Romanum

lationum reliquiarum sanci® Rosxe a
sancta Maria virginis Liman= totins di-
cti regni patron:=2, Sanctitas Sua ad re-
lationem eminentissimi,et reverendissimi
domini cardinalis Marii Marefoschi Sa-
erz Ritnum congregationis prafecti cen-
suit annuendum pro gratia concessio-
pis officii, et misse translationis di~
ctarum reliquiarum de comuni virgi-
num cum lectionibus secundi nocturni
approbandis sub ritu semiduplici pro
die a dicto reverendissimo archiepisco-
po designanda , servatis brewiarii , et
missalis romani rubricis, Die 27. Fe-
bruarii 1773,

M. card, Marefuscus przfectus,
Loco K Signi
M. Gallo S. R, G, Secretarius,

§. 3, Deinde vero idewm Didacns An-
tonius archiepiscopus iternm Nobis hu-
militer supplicari fecit, ut orationem ,
ac lectiones proprias secundi mocturni
in preefato officio recitandas approbare
de benignitate apostolica dignaremur.
Nos itaque orationem , et lectiones hu-
jusmodi ab eodem Mario cardinali, et
prefecto revisas, atque correctas alio
decreto approbavimus , easque ab utro-
que clero dicti regni reciiare posse censui=-
mus ; tenor vero orationmis , ac lectio-
num hujusmodi, et secundi hujus de-
creti est qui sequitur , videlicet,

In festo translationum religuiarum
sanctee Ros@® virginis Limane

OraTIO

§e 4. Ompipotens sempiterne Deus ,
qui mundi contemptum te diligen-
tibus inspirasti , da nobis in comme-
moratione sanctz Rosz virginis, ejus in-
tercessione terrena despicere , et amare
celestia, Fer Dominum etc.

In secundo nocturno
. Lxcrio 1V,

€. 4. Sancte Rose Limang virginis
tertii ordinis sancti Dominici corpus ve-
re fuisse templuom Spiritus Sancti 5 in
quo Deum glorificavit, atque portavit ,
dum viveret , etiam postquam sepultu-
rz mandatam fuit , manifesto appa-
ruit. Cum enim ob eximia curationum
heneficia populi frequentia in dies ma-

gis cresceret , prioribus civitatis sa-

Alim precespro
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crum illad corpus in locum celebrio- || eontinentiam ab omui concubita im-
rem transferendum enixe postolantibns , | muaitas angelica portio est , et in car-
decreto’ archiepisaopi Limani extra- ) ne cerruptibili incorruptionis perpetuzx
ttum , 1ta 10corruyptum repertum est , | meditatio. ‘

ut enam svavem odorem efflaret. De-

positum ﬁ_lit decentissime ad dexteram || . Regni Peruviani , seu Limana
arze majoris, Yerum ob copiosam mul- '
titudinem offerentinm ibi vota sua, alins §. 8. Concessis jam a ssifio domi- Approbatio di-

locus eidem collocando eligendus fuit, | no nostro Clemente pp. XIV. die xxyii, clrum lectio-
sace_}_lum scilicet sanctze Catharina Se- | februarii currentis anni universo clero fomts,
nensis , que 1111. jam ab infantia spiri- | regni Peruviani officio , et mtissa de
toalls vite magistra a Christo data fue- | communi virginum in festo translatio~

rat. Debehatnr enim tam simili filiz || num reliquiarum sanctz Rosz a san-

sions seraphicae matris ad quietemn, cta Maria virginis Liman= prefati re-

gai patrong principalis sub ritu serni-

3 Lectio VY, duplici pro die a rifio archiepiscopo de-
i B signanda; idem rffius archiepiscopus
§ Tenor Testio §. 6. Quam vero sublimem gloriz |} iterum ssio demino Nostro pro appro-

ai quint®  eradum in celis obtineat , ostendit Deus || hatione orationis, ac lectionnm pro-
maximis sigois, quorum illa celeber- || priarum secundi nocturni in preefato
rima , et crebra fuere , qua , ot ait san- || officiorecitandarum humillime supplica«
ctus Augustinus, ceeli, et terree crea- || vit. Et Sanctitas Sua suprascriptas oratio-
tionem excedunt , conversiones scilicet || nem , et lectiones proprias ab efo, et
peccatornm insignes , quae ejus meritis | rme domino cardinali Marefusco sacra
obientze a Deo fuerunt. Ad solom e- || Ritaum congregationis praefecto accura-
nim virginei corpuscoli contactum , (| te revisas, atque correctas benigne ap-
agente intus Deo, quamplurimi repen- probavit , easque ab uiroque clero di-
tinis compunctionis stimulis ita fuere || cti regni recitari posse concessit. Die
percolsi, ut confestim elatis vocibus | xxni. aprilis MDGCLXXIII.
anteactse vitee soelera detestati fuerint, §. 9. Gam auatem , sicut Nobis nu- Confirmantur
prorampertes in [acrymosam criminum | pur exponi fecit ipse Didacus Antonius fggz‘;‘s‘s‘gn;i“
confessionem , audiente , spectante , et | arcliiepiscopus preernissa omnia , quo '
mirante circumstantivm turba. Ne igi~ || firmius subsistant , et serventnr exactins
tur jante consolationis memoria e fi- || apostolice Nostrz confirmationis patro-
delivmm mentihus uonquam excideret , || cinio communiri plurimum  desideret,
tom ot ad ejus imitanda virtutum e- | Nos eumdem exponentem specialibus
xempla acrins omnes excitarentur co- || gratiis, et favoribus prosequi volentes ,
gitationes , qua nobis Deus servet in |l et a quibusvis excommunicationis , et
regione vivorum, qui tanta praestat de || interdicti , aliisque ecclesiasticis consu-
pulvere mortuorom , Clemens XIV. | ris, sententiis , et poenis ¢uovis Mo~
pontifex maximus , ut dies festus an- || do , et quacumgque de causa latis , s
niversarius translationum reliquiarum | quas forte incurrit , hojus tantum rei
sanct= Rosz ab universo clero regni || gratia absolventes , et absolutum fore
Peruviani celebraretur , benigne indul- | censentes , supplicationibus ejus nomi-
sit, ne Nobis novissime super hoc porrectis
inclinati , przinserta decreta una cum
Lecrio VI oratiome , et lectionibus predictis ancto=-
ritate nostra apostolica tenore priesen—
Ex libro sancti Augustini Episcopi de tium confirmamus , et H_PPTOJJEHIPS ’
sapcie virginitate cap. 2. et 12. illisque inviolabilis apostolice firmita-
tis robur adiicimus.
) §. 7. Gum ipsa universa Ecclesia §- 10, Decernentes ipsas praesen- Clusulz et
jJenor lectior oirany sit desponsata uni viro Christo , || tes literas firmas, validas, et effica~ S0 e,
sicat dicit apostolus , quanto digna sunt || ces , existerc, et fore , suosque ple-
honore membra ejus, que hoc custo- | narios, el 1ntegros effectus sortiri, et
diunt etiam in ipsa carne, quod tota || obtinere, ac illis, ad quos spectat , et
custodit in fide ? Proinde cum wnniver— | pro tempore quandocumgque spectabit
sa Fcclesia sit sancta et corpore 4 et spi- || in omnibus , et per cmnia plemssime
rite, quanto sanctior est in his mem- sgff'ragari, el a_h els respective inviola-
bris , ubi virgo est et corpore , et spi- | biliter observari j siCque IR pPreemissis
ritn ? Habeant eonjugia bonum sunm : | per guoscumque judices ordmar_l_o:‘v.j et
virginalis antem integritas et per piam delegatos etiam causarum palaiil apo-
Bull, Rom. Tom. [F: Cceccz
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stolici anditeres judicari , et definiri de-
bere , ac irritum , et inane si secus su-
per his a quoquam quavis auctoritate
scienter , vel ignoranter comtigerit ai-
tentari.

§. 11, Non obstantibus constitutio-
nibus, et ordinationibus apostolicis, cee-
terisque cootrariis quibuscumque. Da-
tam Romz apud sanctam Mariam ma-
jorem sub anrulo piscatoris die deci~
ma octaya junii millesimo septingente-
simo septuagesimo tertio, pontificatus
Nostri anno guinto.

Derngatio col=
tra rierum.

Dal. die 1q,
Jupii 1773-
arme Y,

CCLIV.

Confirmatio laudi sen sententiz ab au-
ditore domini cardinalis Borromai le-
gati Romandiolz super dependentia
nonnullorum castrorum a civitate Ime-
lensi edita.

Clemens PP, XIV,

Ad perpetuam rei memoriam,

§ 1. Commendatam Nobis una
cum suprema Ecclesize , et reipublicze
administratione omninm populorum a-
postolice Sedis temporali dominio sub-
ditorum felicitatem pro viribus con-
seryare , et angere cuaplenies, hinc ea
omnia , quz ad pacem , quielem, con-
cordiamque inter illos firmandam ac
fovendam prudenter , ac provide con-
stituta fuisse noscuntur , apostolici No-
stri munimiois preesidio roboramus ,
sicuti reram , locorum , atque perso-
narum qualitate matore perpensa in Do-
mino salubriter expedire arbiiramur.

C. §. 2. Sane pro parte dileclorum fi~
e T liorum communitatis , et hominum ci-
shiutigne ca ?

?a[:urtir‘?oﬂdiﬁf vitatis Nostrze Imolensis Nobis nuper
munilatis Ime- €Xpositurm foit , quod alias felicis re-
leasis, cordationis Julius pp. II. predecessor
Noster per suas in simili forma Brevis
die quarta novembris 1504. expeditas
literas declaravit subdita esse sibi, at-
que communitati , et consilio dictee ci-
vitatis casira existentia 1n ejus comita-
tu, ac inter ca Casolam , Riolum , et
Mordanum , atque insuper jussit, et
preescripsit , ut in casu, quo ab ape-
stolica hac sancta Sede vecuperata fuis-
sent illa,. quee tunc ab aliis detineban-
tur , eidem civitati forent restituenda.

§. 3. Sequenti itaque anno 1505.
a republica Venetiarum castrum Casola
ab ea tanc retentum re ipsa restitntum

Proemiup.

Comnatitulig Ju-

Executio datg
Pontifieiz eyp.
sHtationi,

Romanum

fait : vix autem secuta hujusmodi re-
stitutione , runc existens commissarius
apostolicus illud consignavit magistra~
tui Imolensi, cui castra pradicia vigore
earnmdem literarim , et respective con-
sicnationis hujusmodi eodem asno 1505
juramenturn fidelitatis preaestiteruat , ae
alias prout in actis Sygismundi Marco-
ni tune temporis notarii Imolensis ube-
rias dicitur contineri, Consilinm proiade
dicta civitatis super eisdem castris exer-
cuit jurisdictionem , et anctoritatem si=
bi a romanis pontificibus tributam non
solim mediate , opera: nempe noius
cousiliarii anno gquolibet ab eo depu-
tati pro gubernic uninscujosque ex ca-
stris preedictis cum facultate judicandi
in civilibus causis , ac omnimode pre-
sidendi ceconomico regimini illarum
communitatum , sed etiam direcle ; ac
immediate ; quippe quia idem consi=-
lium in gravioribus rebus diciarum com-
munoitatiim , qu# opportuna esse cen-
suit , decrevit , et ordinavit, earumque
annonx consuluit , ac illis facaltatem
concessit renovandi catastra, alque ca-
pitula. condendi quoad earnm appaltus ,
sen datia ; a¢ rursus opporiupa adhi-
boit remedia malis , seu inordinationi-
bus, qu# in earum consiliis irrepsis-
s¢ , viderentur , ope reformationis mu-
meri , ac personarum illud constitunen=
timm. Immediate quoque communiia-
tibus . et hominibus dictorzm castro=
rum idem consiliom przcepit , ut in
civitatis Imolensis anxilium . zervitinm-
que currus, aliaque suppeditarent eo
tempore , quo statio militum - extero-
rum anni 1936, 1742, 17435 1744, in
ea reperiebator. ‘Tam scripto igitur,
quam factis castra prezedicta hanc illo-
rom subjectionem erga eamdem civita-
tern semper admisernnt , et fassa sunt,
nec unquam eam in dubium revoca-
re , ant perturbare cogitarunt usque.ad
annum 1766 , quo gquidem tempo-
re loguendi modus ex parie nonnullo-
rum ex dictis castris tunc adhibitus a-
nimum eamdem subjectionem amplins
non dignoscendi salis superque pate-
fecit. )

§ 4. Qoa de re consiliom przfa-
{2 ciyitatis, ut sartum tectumque conser-
varet suum jus, petiit , obtinunitque in
tribunali dilecti etdam filii caunsarum
curie camerz apostolice generalis au~
ditoris monitorium jactationis jactatio-
num super manutentione adversus ca=
stra preedicta , vl cujus introducta lite
coram dilecto itidem filio mmagistro
Francisco Carrara uno ex locumtenenti-
bus dicti tribunalis , is sua sententia

Lites suborte
circa  exerci-
ticm jrrisditios
pis,
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declaravit , prefatam civitatem manu-
tenendam €sse non solum in swa pos-
sessione jurisdictionis super castra prie-
digta , quoad civilia, et <economiam
respicientia , quemadmodum commu-
.nifas ipsa peiierat, sed etiam quoad
crimioalia , licet id nunquarm memo-~
rafa civitas sibi' competere asseraisset,
sed ad superiores majores semper specta—
re pranoverit. Adversus sententiam hang

appellatione prinsacastris praedictis inter= |

posita,deinde eorum nomivesuapplicesNo-
bisporrecta fuerunt preces,quibus posti-
Iabatur, ut novum :causa hujusmodi
examen alteri judici cornmittendum és-
set, Nos tamen quieti, et tranguillita-
ti noifriusque partis charitate paterna
constilere volentes, - et litem hanc pe-
nitus dirimere desiderantes, porrectas
preces Nostro rescripto edito die deci-
ma nona januaarii 1771. remisimas di-
lecto iilio. Nostro Vitaliano Sanctx Ro-
manx Ecclesize ‘presbytero cardinali
Borromxo nuncupato provinciz Ro=
randiolx , et exarchatus Ravennz de
Iatere legato , eique amplam , et ple-
vam facultatem concessimus jndican-
di, ac terminandi causam pradictam
ope laudi, seu transactionis, Nostra
desaper approbatione reservata. Postmo-
dum ipse Vitalianus cardinalis , ct le-
gatus judicinm hujusmodi dilecto quo-~
que filio Calixto Marini ejus auditori
commisit , qui die undecima januarii
1772, suum  protulit landum, quod
memorata civitas Imolensis per publi-
com iostromentum deinde approbare .
alque acceprare debuit ; tenor vero di-
cii laudi , et instrumenti hojusmodi est
qui sequitur nempe.
In Christi nomine amen etc.

Anno Domini 1772, indictione 5.
divo Clemente XIV. papa sedente, et
die sabathi tertia mensis octobris.

§. 5. Essendo che mell’ anno pros-
simo scaduto 1771. tra le molto illu-
stri communith di Riolo, Gasola, e
Mordano da upa etc., e 1’illma co-
minita 4’ Imola dall’ altra parte insor-
Z0852To varie controversie » pretensiont,
e differenze in materia di giurisdizio-
ne, pretendende  quelle di non avere
slcana dipeadenza da qnestd, e pre-
cadeado questa di avere Una piena , €
otale siurisdizione sopra di esse, mo-
tivo per il quale il fisco generale , e la
sagra consulta ricorsero alla santitz del
glorioso regnante somimo pontefice te-
diante wmilissima supplica, colla qua-